http://sr-lng-pkms1/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

86MS0018-01-2025-001514-43
дело № 2-0825/1801/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

19 мая 2025 года

                                                      г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дорошенко В.С., при секретаре Устюжаниной М.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО "СамРЭК-Тепло Жигулевск" к несовершеннолетним  Куцерубо Ксении Евгеньевне, Мещеряковой Александре Эдуардовне, в лице законного представителя Мещеряковой Анны Викторовны о взыскании задолженности по оплате отопления и возмещении судебных расходов,

руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление ООО "СамРЭК-Тепло Жигулевск" (ИНН 6382079233) удовлетворить.

Взыскать с Мещеряковой Анны Викторовны (паспорт), представляющей интересы несовершеннолетних Куцерубо Ксении Евгеньевны, Мещеряковой Александры Эдуардовны, в пользу ООО «СамРЭК-Тепло Жигулевск» задолженность указанных несовершеннолетних детей (соразмерно 1/3 доли каждого в праве общей долевой собственности на квартиру № 14 дома № 15 по ул. Пролетарская в г. Жигулевске Самарской области) по оплате коммунальной услуги отопление с 01.11.2023 по 31.05.2024 в размере 9408,82 руб., пени в размере 871,45 руб., почтовые расходы в размере 90,60 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб.
Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение десяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     В.С. Дорошенко

Копия верна. Мировой судья                                                             В.С. Дорошенко